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PROJEKT - VENDIM

Nr. 24, dats 223 205

“Per miratimin e financimit si nderhyrje emergjente te projektit: Mur mbajtes ne rrugen
rurale ne fshatin Peshtan Bregas, Njesia Administrative Frakull, Bashkia FIER.

N& mbéshtetje t& nenit 54 té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” t& ndryshuar, si dhe duke marre shkas
nga emergjenca per nderhyrje ne perforcimin e rruges rurale (rruge e lagjes Cekaj) me vendndodhje
ne fshatin Peshtan Bregas, Njesia Administrative Frakull, me gellim garantimin e sigurise per
levizjen ne rruge te mjeteve dhe kembesoreve, si dhe per sigurine e gendrueshmerise se objekteve
kufitare me rrugen, del e nevojshme nderhyrja per perforcim te struktures rrugore nepermjet
realizimit te murit mbajtes.

Rruga rurale shtrihet ne anen lindore te fshatit. Rruga eshte e vendosur ne terren te pjerret
kodrinor (faqe kodre). Ajo sherben si akses per rreth 30 banesa. Rruga shtrihet ne drejtimin veri-jug
dhe sherben per lidhjen e lagjes Cekaj me rrugen nder-rurale Frakull-Peshtan. Pakesohet kodi i
projektit 1110388, bashkefinancime aparati ne vleren 12,486,668 leke dhe shtohet zeri rehabilitim
rruga e Cekajve, Peshtan me viere 12,486,668 leke.

Persa me siper, Bashkia Fier,

PROPOZON:
1. T€ miratohet financimi i projektit per realizimin e murit mbajtes ne rrugen rurale (rruge e
lagjes Cekaj) me vendndodhje ne fshatin Peshtan Bregas, Njesia Administrative Frakull.
2. Te pakesohet kodi i projektit 1110388, bashkefinancime aparati ne vleren 12,486,668 leke dhe
shtohet zeri rehabilitim rruga e Cekajve, Peshtan me vlere 12,486,668 lcke.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Fier te kryeje procedurat e
metejshme ligjore.
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